
  

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS  

 

 2018-09- Nr. 2D- 

Į 2018-07-02 Nr. S-2018-5390  

 

DĖL PASIŪLYMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO V (RUDENS) SESIJOS 

DARBŲ PROGRAMAI 

 

Siūlau įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo V (rudens) sesijos darbų programą šiuos 

rengiamus įstatymų pakeitimų ir papildymų projektus: 

1. Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo Nr. IX-876 21 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 609 ir 661 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas. Tikslas – sumažinti vykdymo išlaidų naštą, užtikrinti, kad jos būtų 

objektyviai pagrįstos bei pašalinti galimybes antstoliui piktnaudžiauti suteiktais įgaliojimais, 

taip pat mažinti į socialinę atskirtį patenkančių asmenų skaičių ir skaidrinti antstolių veiklą. 

2. Lietuvos Respublikos darbo kodekso 41 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas. 

Tikslas – didinti viešojo sektoriaus atvirumą ir nepriklausomumą nuo politinių ciklų, įtvirtinant 

reikalavimą į vadovaujamas ir specialistų pareigas viešajame sektoriuje skelbti viešas atrankas.  

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 33 ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas – užtikrinti atsakomybės už sąžiningos konkurencijos 

pažeidimus neišvengiamumą. 

4. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. IX-110 10 

ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas – gerinti budinčių globotojų veiklos 

sąlygas, užtikrinant jiems galimybes tinkamai rūpintis į šeimą laikinai priimtais tėvų globos 

netekusiais vaikais tais atvejais, kai globojami vaikai suserga. 

5. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XII-2534 62 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas. Tikslas – užtikrinti, kad aukštosios mokyklos sudarytų galimybes įgyti 

kokybišką išsilavinimą kiekvienam studijuojančiam asmeniui, nepriklausomai nuo turimos 

negalios. 

6. Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 24 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos nesąžiningos komercinės veiklos vartotojams 

draudimo įstatymo Nr. X-1409 13 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas – užtikrinti 



2 

vartotojų teisių ir teisėtų interesų apsaugą nuo nesąžiningos  reklamos ir komercinės veiklos, 

taikant adekvačią atsakomybę už įstatymų pažeidimus, kuri atgrasytų nuo pažeidimų darymo 

ateityje. 

7. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo Nr. XI-2220 papildymo 16
1 

straipsniu įstatymo projektas. Tikslas –  užtikrinti, kad rengiami teisės aktai neribotų sąžiningos 

konkurencijos laivės, įtvirtinant prievolę teisės aktų rengėjams nustatytais atvejais atlikti teisinio 

reguliavimo poveikio konkurencijai vertinimą.  
 
 

8. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 5 ir 39 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo Nr. 

X-493 6 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas. Tikslas – alternatyvios, integruotos 

slaugos ir socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus žmonėms jų namuose ir institucijose.  

9. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. XI-1281 49, 61 ir 62 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas. Tikslas – didinti mokytojo profesijos patrauklumą, sudarant jiems galimybes 

kelti pedagoginę kvalifikaciją ilgalaikėse stažuotėse, įgyti papildomas dalykines kompetencijas 

pramonės ar kituose sektoriuose bei skatinti dalyvauti mokslinėje (meno) veikloje. 

 

Taip pat siūlau įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo V (rudens) sesijos darbų programą 

registruotus: 

1. Lietuvos Respublikos teismų įstatymo Nr. I-480 36, 39, 45, 51, 53
1
, 53

2
, 54, 55

1
, 57, 

61, 63, 69
1
, 76, 78, 84, 85, 88, 91

2
, 91

4
, 91

5
, 93, 94, 98, 101, 102, 106, 119, 121, 124, 128, 130 

straipsnių pakeitimo, papildymo 44
1
 straipsniu ir VII dalimi ir 95 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektą Nr. XIIIP-1950. 

2. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš 

moteris ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo“ projektą Nr. 

XIIIP-2315. 

 

 

Respublikos Prezidentė                     Dalia Grybauskaitė 


